
Vzpěry kapoty - postup
výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–7

MŮŽETE POTŘEBOVAT NÁSLEDUJÍCÍ VĚCI:

malý plochý šroubovák

WD-40 nebo čisticí sprej

mazivo

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/c0vr2WFrguI
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Pro odstranění plynové vzpěry vytáhněte příchytku nahoru

CLUB.AUTODOC.CZ 2–7

Plynové vzpěry kapoty jsou plněny vysokotlakým plynem

Selhávají, pokud plyn uniká přes opotřebované těsnění nebo zkorodovanou tyč

V závislosti na jejich designu se vzpěry liší délkou a silou

Nicméně držáky pro každý typ jsou téměř identické, a proto je i proces výměny
totožný

Kapota může mít buď jednu, nebo dvě vzpěry

Plynové vzpěry vyměňujte v párech, protože mají stejnou životnost.

Každá vzpěra má dva upevňovací prvky a je připevněna ke kulovému kloubu
pomocí příchytky

Vzpěry, které mají montážní držáky, jsou navzájem zrcadlové, a proto nejsou
vzájemně zaměnitelné

Pozor!

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


2 Požádejte pomocníka, aby kapotu při výměně držel, aby nedošlo ke zranění

3 Pokud to není možné, umístěte si předtím nové vzpěry a potřebné nářadí na dosah ruky

4 Jednou rukou držte kapotu a druhou rukou vytáhněte příchytky plynových vzpěr

5 Odstraňte plynovou vzpěru a očistěte její montážní místa

CLUB.AUTODOC.CZ 3–7

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


6 Ujistěte se, že je uvnitř upevňovacích prvků výrobcem nanesené mazivo

7 Nainstalujte novou vzpěru a upevněte ji pomocí příchytek

8 Při montáži plynových vzpěr dbejte na to, aby byly umístěny podle pokynů výrobce vozidla

CLUB.AUTODOC.CZ 4–7

Když je vzpěra stlačená, měla by být trubka umístěna výše než montážní bod
tyče

Díky tomu bude tyč neustále mazána a vzpěra bude fungovat hladce

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


9 Postup zopakujte i na druhé straně kapoty

CLUB.AUTODOC.CZ 5–7

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

VZPĚRY KAPOTY: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 6–7

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/pneumaticka-pruzina-kapota-motoru-11877?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

